
Slovenská extraliga 2011   2 – 6   2 – 6

Roland Garros 2011 odštartoval   77

Horanský vyhral v Miláne   77

Victoria Tenis Cup   8, 98, 9

Rebríčky   1010

Rybáriková vyhrala v Prahe   1111

PSS Piešťany Cup   12   12

Reprezentanti v Rakovníku   1313

Detský DC a FC s Nadáciou SPP   1414

Košice Open 2011   1515

Veteráni zažili zemetrasenie   1717

Hráč + tréner = tím   1818

Postery extraligových víťazov: 

Slovan Bratislava

Slávia Agrofert Bratislava

O testoch CTM   2323

Hantuchovej uniklo finále   25   25

R. Vrábel ml. o White Badge   2929

Návrat Tabakovej   3131

Jubilant W. Siebenstich   3333

Učitelia sa školili   3535

Musa Spring Cup   3535

River Park Kids Run   37 37

Vozičkári na SP   3737

Oznamy   38, 39 38, 39

Rozpis letných M SR seniorov   3939

Kontakty   4040

O
B

S
A

H

SLOVENSKÝ 
TENISOVÝ ZVÄZ 

ĎAKUJE
PARTNEROM:

  

Reklamní partneri:

Oficiálni dodávatelia:

Mediálni partneri:

Články bez podpisu sú 

zo servisu TASR. Autori 

fotografi í vo vnútri čísla: 

Dušan Barbuš, René Miko, 

Martin Sidorják, ATP, WTA Tour, 

TASR, archív Tenis.

Foto na obálke:
MARTIN SIDORJÁK/TENNIS ARENA
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„Extraligové fi nále je historickým úspechom ban-
skobystrického klubu,“ hodnotil Radovan Sloboda zisk 
strieborných medailí. „V najvyššej súťaži sme iba druhý 
rok,“ pripomenul kapitán TC Dixon Tenisia, ktorý je 
súčasne predsedom klubu.

Za Banskú Bystricu v máji nehrala súpisková jed-
notka Lenka Wienerová, v tíme chýbala aj popredná 
slovenská juniorka Viktória Maľová, ktorá sa v extra-
ligovom týždni vrátila z úspešného výjazdu v zámorí 
a nezostal jej čas na adaptáciu. „Náš káder bol však 
dostatočne široký,“ pripomína banskobystrický kapitán, 
ktorý mohol do zápasov nasadiť i cudzinky – Češku 
Ivetu Gerlovú a Rakúšanku Tinu Schiechtlovú. Platnou 
hráčkou na hosťovaní bola aj Košičanka Jana Čepelová, 
ktorá dokonca vo fi nále so Slovanom získala skalp 
skúsenej Zuzany Kučovej.

„Primárnym cieľom bolo udržať sa v súťaži. Keď sme 
zdolali Ružomberok v prvom kole, myšlienka na fi nále 
bola celkom reálna. Verím, že sme pri dominancii Bra-
tislavy oživili súťaž a naše fi nále má odozvu v meste. 
V minulosti nás primátor ocenil za postup do extraligy 
titulom športový kolektív mesta. Postup mužov do 
prvej ligy tiež nezostal bez povšimnutia. Pochopiteľne, 
o priazeň mesta sa uchádza viac športových kolektívov. 
Som rád, že tenis vďaka svojim výsledkom patrí medzi 
ne,“ dodáva predseda TC Dixon Tenisia. 

Bystrické striebro má cveng

Obhajobu titulov začali slovanisti 
na kurtoch Právnika na Dudovej. 
Kým muži s  rekordérom Domini-
kom Hrbatým rozhodli o  postupe 
už vo dvojhrách, ženy sa so Sláviou 
Právnik natrápili. Za stavu 2:2 po-
tom Hončová zdolala veteránku Su-
chú a stačil už bod zo štvorhry. Ten 
vybojovali Z. Kučová s Kachlíkovou. 

Prekvapením 1. kola bola prehra 
Becka, hrajúceho za Trnavu, s Ha-
vajom z TK Tatran 2007 Prešov. To 
bol však jediný bod východniarov 
v súboji s Empire. Do semifi nále po 
prvý raz postúpilo Matúškovo po 
výhre nad Levicami, ale v  ňom už 
veľa vody nenamútilo, na dvorcoch 
Agrofertu Draci prehrali 0:5, štvor-
hry sa už nehrali. 

V semifi nále si ženy Slovana suve-
rénne poradili s Piešťanmi hrajúcimi 
bez Rybárikovej (7:0), muži kapitána 

Mečířa podľahli po dramatickom 
stretnutí Trnave 3:4. Za stavu 3:3 
rozhodol tretí set štvorhry súboja 
Beck, Vittek – Macko, Martin. 
Slovan sa už nemohol oprieť o Hr-
batého, ktorý v  dvojhre so 
Stančíkom musel odstúpiť 
pre zranenie (po lanskej 
prehre s  Kližanom iba 
druhá prehra Hrbatého 
v  extraligovej dvojhre). 
Dominik tak skončil sú-
ťaž predčasne, pre problé-
my s lýtkom už nenastúpil 
ani o bronz.

Banskobystrické ženy si v semi-
fi nále poradili so Sláviou Agrofert 
STU Bratislava. Po dvojhrách viedli 
4:1, štvorhry sa nehrali. Ich postu-
pový bod získala v Petržalke Rakú-
šanka Schiechtlová (361. v renkingu 
WTA), ktorá za 3,5 hodiny prekona-

la Karolínu Schmiedlovú  7:6, 6:7, 
6:3. Talentovaná slovenská juniorka 
viedla v treťom sete 3:0... Dixon vo 
finále  Slovanu podľahol 3:4, ale 
v  tomto ročníku zaknihoval svoje 
najlepšie extraligové vystúpenie. 

Finále mužov Slávia Agrofert – TC 
Empire Trnava sa poriadne natiah-
lo – začalo sa o  desiatej doobeda, 
skončilo o ôsmej večer. O dva body 
víťazných Bratislavčanov sa zaslúžil 
Kližan, ktorý odvrátil v zápase s Po-
spíšilom za stavu 1:3 dva mečbaly 
a znížil na 2:3. Potom už tím kapi-
tána Františka Horvátha vyhral obe 
štvorhry, čo bolo nečakané. Prvý 

z  deblových bodov získali 
Semjan s Krošlákom po vý-

hre nad párom Čapkovič, 
Stančík. „Musel som hrať, 
Gombos mal v  dvojhre 
kŕče, nemohol nastúpiť,“ 
vravel 35-ročný veterán 

Ján Krošlák, ktorého part-
nerom bol jeho zverenec. Ag-

rofert nemohol rátať so zranenými 
Košecom a Partlom, Červenák bol 
v Nemecku. „Keď chýbajú traja hrá-
či, to je dosť. Tak som musel hrať ja,“ 
vysvetľoval Krošlák. Bol napokon 
ťahúňom štvorhry, zopár jeho pek-
ných technických kúskov si vyslúžilo 
uznanie. Druhý deblový bod vydreli 

Kližan s  Pažickým. Po mečbale 
oslavovali slávisti už takmer v tme, 
ktorá sadla na petržalský areál.
Ešte šťastie, že nebol napustený 
bazén. Tam pred poltuctom rokov, 
keď získali titul, hodili Krošláka aj 
s mobilným telefónom vo vrecku.

Rekordér HRBATÝ v extralige
( d v o j h r a  a j  š t v o r h r a )

ROK VÝHRY PREHRY
1994 5 1
1995 9 0
1996 8 3
1997 6 0
2001 2 0
2002 2 0
2003 4 0
2004 3 1
2006 3 0
2007 3 0
2008 1 0
2009 3 0
2010 1 2
2011 1 1
SPOLU 51 8

V rokoch 1998 a 1999 Hrbatý v súťaži 

nehral, v rokoch 2000 a 2005 Slovan 

nebol v extralige. V  dvojhre má iba 

dve prehry – roku 2010 s  Kližanom 

a tohtoročný skreč so Stančíkom.

Oba extraligové tituly 
zostali v Bratislave

Ženy Slovana obhájili prvenstvo, muži Slávie Agrofert víťazstvom prekvapili 

Extraligové tituly 2011 zostali po fi nálových stretnutiach, ktoré 
sa hrali v Bratislave, v kluboch hostiteľov. Ženy Slovana Bratislava 
predĺžili sériu víťazstiev – od roku 2005 nenašli v najvyššej súťaži 
premožiteľky a  získali už siedmy titul za sebou. Muži Slovana, 
obhajcovia primátu, sa museli v tomto roku uspokojiť iba s bronzom, 
keď v semifi nále podľahli Empire Trnava. Nečakané zlato vybojovali 
hráči Slávie Agrofert Bratislava v  maratónskom finále s  TC 
Empire Trnava. Petržalský klub bol naposledy majstrom roku 
2006. S extraligou sa lúčia muži TK Tatran 2007 Prešov a ženy TK 
Ružomberok. 
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Kapitán TC Dixon Tenisia Radovan SLOBODA radí Ivete GERLOVEJ 
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Siedme extraligové víťazstvo žien 
Slovana Bratislava v sérii vzbudzuje 
rešpekt. V slovenskom športe v súťa-
ži družstiev na najvyššej úrovni nie 
je veľa podobných príkladov. Slovan 
rok čo rok potvrdzuje rolu favorita.

„Favoritmi sme na papieri. Ale 
úspech vždy závisí od toho, ako sa 
nám podarí poskladať tím,“ hovorí 
kapitánka šampióna Radka Zrubá-
ková. Jednotku Dominiku Cibul-
kovú nemala k  dispozícii po celý 
týždeň, ale s  ďalšími profesionál-
kami už rátať mohla. Po vyhratom 
bratislavskom derby s  Právnikom 
(4:3) prišlo suverénne víťazstvo nad 
Piešťanmi (7:0) a  zaujímavé fi nále 
s banskobystrickým Dixonom (4:3) 
na dvorcoch Tehelného poľa. V ňom 
sa zrodili dva prekvapujúce výsled-
ky v konfrontácii starších hráčok s 
mladšími – slovanistická jednotka 

Zuzana Kučová prehrala s  Janou 
Čepelovou a  Banskobystričanka 
Dominika Nociarová zasa zdolala 
Michaelu Hončovú. „Generačné 
súperenie je vždy náročné,“ pozna-
menáva Zrubáková.

Čo dostanú ženy Slovana za titul? 
„Myslím, že v tejto chvíli sú prémie 
vo vzduchu. Ale odmenou pre 
hráčky sú vždy dobré podmienky na 
tréning, ktoré sa snažíme v klube vy-
tvoriť. Zato sú ochotné týždeň hrať 
za Slovan. Na stretnutia nastupuje-
me s vlastnými hráčkami. Namiesto 
angažovania iných, investujeme do 
podmienok,“ pripomína kapitánka 
Zrubáková, ktorá je súčasne šéft ré-
nerkou Slovana.

Kapitánka Slovana Radka ZRUBÁ-
KOVÁ radí tímovej jednotke Zuzane 
KUČOVEJ

Trnava je sklamaná

Horváth: 
Zlato je 

nečakané
„Priznám sa, toto víťazstvo je 

nečakané. Miernym favoritom 
bola Trnava,“ vravel najvyťaženejší 
muž fi nálového maratónu extraligy 
mužov František Horváth. Kapitán 
domácej Slávie Agrofert hodnotil 
na zadných dvorcoch petržalského 
areálu už v prítmí, veď sa dohrá-
valo o  ôsmej večer, hoci finále 
odštartovalo o  desiatej doobeda. 
Kapitán celý deň lietal medzi dvor-
cami areálu, v ktorom sa fi nišovalo 

s  rekonštrukciou. Takýto kolorit 
vyvrcholeniu extraligy priveľmi 
nepristal, ale hráči sa prispôsobili.

„Trnava sa na finále posilnila 
Pospíšilom, o  to sme to mali 
ťažšie,“ komentoval Horváth. 
„Pažický vyhral nad skúsenejším 
Stančíkom, Kližan zdolal Pospí-
šila, keď odvracal dva mečbaly. Aj 
k  tretiemu bodu sme boli blízko, 
ale Gombos proti Čapkovičovi vo 
výbornom zápase dostal v treťom 

sete kŕče. Za stavu 2:3 sme išli do 
štvorhier, ale väčším favoritom 
bola vtedy Trnava, najmä pár 
Beck – Pospíšil. Vyhrali sme oba 
debly, možno sme mali trochu 
viac šťastia ako náš súper...“ dodal 
Horváth. Vlani i predvlani Slávia 
prehrala vo fi nále so Slovanom, 
tohto roku si na postup do fi nále 
opäť trúfala, ale so zostavou musel 
kapitán improvizovať, dokonca lá-
mal aj Karola Kučeru, aby nastúpil. 

„Ani Jano Krošlák nechcel veľmi 
hrať, no museli sme ho postaviť 
do štvorhry po tom, čo chytil 
Gombos kŕče,“ vysvetlil Horváth. 
Za titul hráči odmenu nečakajú. 
Kapitán si myslí, že klub im vyjde 
v ústrety pridelením hodín v novej 
posilňovni, bonusom by mala byť 
príprava v  lepších podmienkach. 
„Všetci sa tešíme na vynovený 
areál. Veríme, že v ňom nájdeme 
novú motivácia do ďalšej práce.“     

Radosť Slávie Agrofert 
– zľava kapitán František HORVÁTH, Martin KLIŽAN 
a Ján KROŠLÁK

Slovan stále 
na výslní

„Sme sklamaní,“ vravel Tomáš Bo-
leman (na snímke), kapitán mužov TC 
Empire Trnava po prehranom fi nále 
so Sláviou Agrofert. Jeho družstvo ani 
tentoraz nebolo ďaleko od úspechu. 

„Spomenul som si hneď na dva pre-
došlé roky, keď sme podobne prehrali 
so Slovanom,“ pripomenul Boleman. 

Pravda, to boli prehry v  semifi nále, 
teraz vo fi nále. 

„Mali sme v poslednej dvojhre dva 
mečbaly, mohlo byť rozhodnuté...“ 
vrátil sa ku kľúčovému momentu 
stretnutia, v  ktorom Kližan mečbaly 
odvrátil, zdolal Pospíšila,  znížil na 
2:3 a  privodil obrat. Agrofert vyhral 

obe štvorhry a  rozhodol o  titule. 
Napriek sklamaniu sa trnavský 

kapitán postavil k  realite športovo: 
„Víťazom gratulujem, bol to fantastic-
ký súboj, na záver priniesol aj skvelú 
atmosféru.“ Empire v  úsilí vybojovať 
extraligový titul nepoľavuje. I to je dô-
kaz, že pre kluby má súťaž svoj význam.  
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M U Ž I
1. kolo, 2. 5. 2011

TJ Slávia Právnik Bratislava – TK Slovan 
Bratislava 1:6
Janči – Kovalík 57, 57, Polyák – Hrbatý 57, 

26, Bruthans – Mečíř 46, 16, Jurík – Macko 

76, 46, 46, Švarc – Martin 06, 36, Gálik, 

Hrevuš – Mečíř, Kovalík 06, 06, Miklušičák, 

Bruthans – Martin, Macko 62, 63.

TC EMPIRE Trnava „A“ – TK Tatran 2007 
Prešov „A“ 6:1
Beck – Havaj 36, 36, Čapkovič – Krajčovič 

60, 62, Stančík – Sabol 60, 60, Nebyla – 

Kačala 60, 60, Vittek – Lyach 61, 60, Vittek, 

Wachter – Havaj, Krajčovič 63, 64, Stančík, 

Nebyla – Sabol, Lyach 60, 64.

TC DRACI Matúškovo „A“ – TK Ratufa 
Levice „A“ 4:3
Kordoš – Štarke 26, 26, Kula – Gašparetz 75, 

36, 16, Tomíška – Poloma 60, 61, M. Lacko 

– Mikle 76, 76, Sikora – Herz 63, 64, Kula, 

M. Lacko – Poloma, Štarke 16, 06, Sikora, 

Tomíška – Herz, Gašparetz 62, 75.

TK Slávia Agrofert STU Bratislava – TK 

Kúpele Piešťany 5:0
Maruščák – Bohunický 36, 63, 75, Krošlák 

– Gajdošech 61, 62, Gombos – Horanský 

75, 76, Semjan – Janúch 64, 76, Kližan – J. 

Minář 62, 63.

2. kolo, 4. 5. 2011
SEMIFINÁLE

TC EMPIRE Trnava „A“ – TK Slovan Bra-
tislava 4:3
Vittek – Macko 62, 62, Nebyla – Kovalík 

16, 36, Stančík – Hrbatý 53 – skr. Hrbatý, 

Čapkovič – Mečíř 63, 63, Beck – Martin 67, 

57, Beck, Vittek – Martin, Macko 64, 36, 61, 

Čapkovič, Stančík – Mečíř, Kovalík 57, 64, 26.

TK Slávia Agrofert STU Bratislava – TC 
DRACI Matúškovo „A“ 5:0
Krošlák – Zelený 61, 62, Pažický – Kordoš 

61, 61, Gombos – Kula 62, 64, Semjan – M. 

Lacko 60, 61, Kližan – Sikora 64, 63.

O 5. – 8. MIESTO
TJ Slávia Právnik Bratislava – TK Tatran 
2007 Prešov „A“ 7:0
Jurík – Lyach 60, 60, Janči – Kačala 62, 60, 

Bruthans – Sabol 60, 62, Švarc – Krajčovič 

60, 63, Miklušičák – Havaj 31 – skr. Havaj, 

Miklušičák, Bruthans – Krajčovič, Sabol 63, 

64, Jurík, Švarc – Lyach, Kačala 64, 62.

TK Kúpele Piešťany – TK Ratufa Levice 
„A“ 1:4
Bohunický – Štarke 06, 16, Gajdošech – 

Gašparetz 16, 16, Horanský – Poloma 62, 

60, Janúch – Herz 57, 26, J. Minář – Klec 

64, 36, 26.

3. kolo, 6. 5. 2011
FINÁLE

TK Slávia Agrofert STU Bratislava – TC 
EMPIRE Trnava „A“ 4:3
Krošlák – Vittek 26, 26, Pažický – Stančík 16, 

76, 63, Gombos – Čapkovič 26, 64, 57, Sem-

jan – Beck 67, 46, Kližan – Pospíšil 62, 46, 

75, Kližan, Pažický – Beck, Pospíšil 63, 46, 64, 

Krošlák, Semjan – Čapkovič, Stančík 62, 76.

O 3. MIESTO
TK Slovan Bratislava – TC DRACI Matúš-
kovo „A“ 5:0
Macko – Zelený 57, 62, 63, Kovalík – Kordoš 

61, 61, Polášek – Kula 63, 57, 64, Mečíř – M. 

Lacko 60, 60, Martin – Sikora 64, 62.

O 5. MIESTO
TJ Slávia Právnik Bratislava – TK Ratufa 
Levice „A“ 4:1
Hrevuš – Lamper 10 – skr. Lamper, Janči – 

Poloma 61, 62, Bruthans – Mikle 61, 62, Mer-

tiňák – Herz 62, 60, Miklušičák – Klec 26, 36.

O 7. MIESTO
TK Tatran 2007 Prešov „A“ – TK Kúpele 
Piešťany 1:6
Kakaščík – Vido 64, 06, 16, Lyach – Gajdo-

šech 06, 16, Kačala – Horanský 06, 06, Kraj-

čovič – Janúch 36, 36, Havaj – J. Minář 16, 

46, Kačala, Kakaščík – Horanský, Gajdošech 

16, 26, Havaj, Lyach – Janúch, Vido 64, 62.

Ž E N Y
1. kolo, 2. 5. 2011

TJ Slávia Právnik Bratislava – TK Slovan 
Bratislava 3:4
Lacková – Kurhajcová 36, 46, Širilová – Ta-

baková 36, 64, 62, Fislová – Kachlíková 62, 

62, Suchá – Hončová 75, 06, 36, Morgošová 

– Z. Kučová 26, 57, Suchá, Širilová – Z. Ku-

čová, Kachlíková 57, 06, Fislová, Morgošová 

– Ni. Vajdová, Hončová 61, 63.

EXTRALIGA 2011
M U Ž I

1.  TK Slávia Agrofert Bratislava
2.   TC Empire Trnava
3.   TK Slovan Bratislava
4.   TJ Slávia Právnik Bratislava
6.   TK Ratufa Levice
7.   TK Kúpele Piešťany
8.   TK Tatran 2007 Prešov

Ž E N Y
1. TK Slovan Bratislava
2. TC Dixon Tenisia Banská Bystrica
3.  TK Kúpele Piešťany
4.  TK Slávia Agrofert Bratislava
5.  TJ Slávia Právnik Bratislava
6.  TK Nitra
7. TK Žilina
8.  TK Ružomberok 

NAJVIAC TITULOV
V EXTRALIGE 1993 - 2011

TK Slovan Slovenská sporiteľňa BA 13

TK Slávia Agrofert STU Bratislava 9

TJ Slávia Právnik Bratislava 6

TK Inter Bratislava 4

TC STU AX-V Nitra 2

Grand Tenis Club Bratislava 1

TK Kúpele Piešťany 1

TC Tenisia Dixon Banská Bystrica, strieborné družstvo extraligy – zľava hore kapitán Radovan SLOBODA, 
Jana ČEPELOVÁ, Simona PARAJOVÁ, Lucia VRŠKOVÁ, Lucia KOVAĽOVÁ dole Dominika NOCIAROVÁ, Iveta GERLOVÁ, 
Antónia MARKUŠKOVÁ

SLOVENSK Á EXTR ALIGA

V  susedstve dvorcov Slovana sa 
hrali zápasy MS, a tak sa fanúšikovia  
zatúlali aj na tenis. Antónia MAR-
KUŠKOVÁ im venovala autogram.
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P R E H Ľ A D  V Í Ť A Z O V  E X T R A L I G Y  1 9 9 3  -  2 0 1 1

TK Kúpele Piešťany – TK Žilina „A“ 7:0
Masárová – Illová 61, 62, Cervanová – 

Houbová 60, 60, Škamlová – Vojčináková 

61, 76, Juhászová – Kuricová 60, 61, Luk-

nárová – Horáčková 76, 26, 76, Škamlová, 

Juhászová – Houbová, Vojčináková 60, 

63, Maráčková, Luknárová – Kuricová, 

Horáčková 61, 63.

TK Nitra – TK Slávia Agrofert STU Bra-
tislava 1:6
Hradecká – M. Šramková 36, 76, 26, Ur-

banová – Uberalová 62, 67, 36, Karaff ová 

– Záteková 26, 26, Stražancová – Butkovská 

16, 26, Pochabová – Ka. Schmiedlová 16, 06, 

Karaff ová, Pochabová – Záteková, Mészáro-

sová 63, 64, Urbanová, Stražancová – Ka. 

Schmiedlová, M. Šramková 26, 36.

TC DIXON TENISIA Banská Bystrica – TK 
Ružomberok 7:0
Gerlová – Cerchlanová 60, 60, Markušková 

– Smolenová 63, 61, Nociarová – Liptaiová 

61, 75, Vršková – Ostrožlíková 61, 63, Pa-

rajová – Michaličová 61, 64, Markušková, 

Parajová – Michaličová, Liptaiová 63, 62, 

Gerlová, Nociarová – Cerchlanová, Smo-

lenová 61, 64.

2. kolo, 4. 5. 2011
SEMIFINÁLE

TK Slovan Bratislava – TK Kúpele Pieš-
ťany 7:0
Ni. Vajdová – Maráčková 62, 61, Tabaková – 

Staníková 67, 62, 61, Hončová – Škamlová 

62, 10 – skr. Škamlová, K. Kučová – Juhászo-

vá 64, 63, Z. Kučová – Luknárová 63, 62, 

Hončová, K. Kučová – Juhászová, Luknárová 

61, 62, Kachlíková, Ni. Vajdová – Maráčková, 

Masárová 62, 63.

TK Slávia Agrofert STU Bratislava – TC 
DIXON TENISIA Banská Bystrica 1:4
Mészárosová – Kovaľová 60, 62, M. Šram-

ková – Markušková 57, 36, Uberalová – 

Nociarová 64, 16, 26, Záteková – Čepelová 

16, 16, Ka. Schmiedlová – Schiechtlová 

67, 76, 36.

O 5. – 8. MIESTO
TJ Slávia Právnik Bratislava – TK Žilina 
„A“ 6:1
Lacková – Illová 62, 63, Širilová – Houbová 

61, 60, Fislová – Vojčináková 64, 61, Suchá 

– Kuricová 62, 64, Morgošová – Horáčková 

61, 63, Suchá, Fislová – Houbová, Illová 

63, 64, Lacková, Širilová – Vojčináková, 

Barboríková 46, 46.

TK Ružomberok „A“ – TK Nitra 2:5
Smolenová – Candráková 67, 67, Liptaiová 

– Hradecká 63, 16, 57, Ostrožlíková – Urba-

nová 36, 06, Michaličová – Karaff ová 67, 26, 

Schmidtová – Stražancová 64, 61, Liptaiová, 

Schmidtová – Urbanová, Pochabová 64, 75, 

Smolenová, Ostrožlíková – Candráková, 

Karaff ová 26, 36.

3. kolo, 6. 5. 2011
FINÁLE

TK Slovan Bratislava – TC DIXON TENISIA 
Banská Bystrica 4:3
Ni. Vajdová – Gerlová 75, 63, Hončová – 

Nociarová 57, 63, 36, Juríková – Vršková 61, 

60, K. Kučová – Parajová 61, 61, Z. Kučová 

– Čepelová 36, 06, Kachlíková, Z. Kučová – 

Gerlová, Nociarová 64, 12 – skr. Kachlíková, 

Kučová, K. Kučová, Juríková – Čepelová, 

Markušková 63, 63.

O 3. MIESTO
TK Kúpele Piešťany – TK Slávia Agrofert 
STU Bratislava 4:1
Maráčková – Milinkovičová 60 – skr. Milinkovi-

čová, Staníková – Mészárosová 62, 61, Cerva-

nová – M. Šramková 60, 63, Juhászová – Ube-

ralová 67, 57, Luknárová – Záteková 61, 61.

O 5. MIESTO
TK Nitra – TJ Slávia Právnik Bratislava 2:5
Candráková – Krajčovičová 26, 57, Hradec-

ká – Lacková 64, 64, Urbanová – Širilová 16, 

26, Karaff ová – Fislová 06, 26, Pochabová 

– Morgošová 67, 26, Pochabová, Karaff ová 

– Morgošová, Lacková 75, 64, Candráková, 

Urbanová – Fislová, Širilová 26, 16.

O 7. MIESTO
TK Ružomberok „A“ –  TK Žilina „A“ 1:6
Smolenová – Illová 16, 26, Liptaiová – Hou-

bová 75, 36, 46, Ostrožlíková – Vojčináková 

67, 01 – skr. Ostrožlíková, Michaličová – 

Kuricová 36, 36, Schmidtová – Dobrá 16, 

06, Smolenová, Schmidtová – Vojčináková, 

Houbová 26, 46, Liptaiová, Michaličová – 

Illová, Kuricová 64, 64.

1993* TK Inter Slovnaft Bratislava

1994* Slovan SSI Bratislava

1995  Slovan Kerametal Bratislava

1996  Inter Slovnaft Bratislava

1997  Slávia Právnik Bratislava

1998  Slávia Agrofert STU Bratislava

1999  Slávia Agrofert STU Bratislava

2000  Inter Slovnaft Bratislava

2001  Slávia Právnik Bratislava

2002  AŠK Inter Bratislava

2003  Grand Tenis Club Bratislava

2004 Slávia Právnik Bratislava

2005  Slávia Agrofert STU Bratislava

2006  Slávia Agrofert STU Bratislava

2007  Slávia Právnik Bratislava

2008  Slovan Slovenská Sporiteľňa BA

2009  Slovan Slovenská Sporiteľňa BA

2010  Slovan Bratislava

2011  Slávia Agrofert Bratislava

1995  Slovan Kerametal Bratislava

1996  Slávia Právnik Bratislava

1997  Slávia Právnik Bratislava

1998  Slávia Agrofert STU Bratislava

1999  Slávia Agrofert STU Bratislava

2000  Slávia Agrofert STU Bratislava

2001  Slávia Agrofert STU Bratislava

2002  Kúpele Piešťany

2003  TC STU AX-V Nitra

2004  TC STU AX-V Nitra

2005  Slovan Slovenská Sporiteľňa BA

2006  Slovan Slovenská Sporiteľňa BA

2007  Slovan Slovenská Sporiteľňa BA

2008  Slovan Slovenská Sporiteľňa BA

2009  Slovan Slovenská Sporiteľňa BA

2010  Slovan Bratislava 

2011  Slovan Bratislava 

M U Ž I Ž E N Y

Favorizovaná dvojica Empire Trnava Čech Jaroslav POSPÍŠIL a Karol BECK v rozhodujúcej štvorhre finále so Sláviou 
Agrofert podľahla páru Kližan – Pažický
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*  V rokoch 1993 – 94 súťažili miešané tímy 

mužov a žien

M U Ž O V  A  Ž I E N  2 0 1 1

Nad extraligovým finále žien bdel 
v pozícii rozhodcu Michal NEMEC 
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Miloš Mečíř, kapitán mužov Slovana, ale súčasne 
prezident klubu, neoslavoval tohto roku zlatú dupľu 
ako po roky minulé. Ženy titul obhájili, muži boli 
bronzoví.

„Zranenie Dominika Hrbatého bolo škrtom 
cez rozpočet. S jeho bodom v semifi nále sme 
rátali z  dvojhry i  štvorhry. Aj vlani sme 
s Trnavou odohrali tesný súboj. Nie vždy 
je športové šťastie, tentoraz sme prehrali,“ 
vravel Mečíř. 

Miloš patrí medzi zástancov klubovej 
súťaže a každý rok je iniciátorom diskusií 
ako extraligu zlepšiť, aby o ňu mali záujem 
kluby, hráči i tenisová verejnosť. „Mali by sme 
so súťažou niečo robiť. Potrebuje marketing, zatiaľ 
sa o tom veľa ani nehovorí. Pritom by si zaslúžila 
marketingovú pozornosť. Slovenskú extraligu v po-
sledných desiatich rokoch hrali najlepší hráči, vrá-
tane reprezentantov,“ pripomína nehrajúci kapitán 

daviscupovej reprezentácie Slovenska. Pochopiteľne, 
Mečířovi chýba aj divácky a mediálny záujem. 

„Je ťažké nútiť chlapcov, aby hrali, keď chýba 
takýto výstup... Treba zvážiť aj nejaké odmeny, lebo 

pár bodov, ktoré sú za extraligu do hodnotenia 
klubu, to nie je adekvátne ocenenie.“ 

Mečíř z  postu nového vicepreziden-
ta zväzu bude mať v  nasledujúcom 
období možnosť, a  aj to chce využiť, 
ovplyvniť súťaž. „Beriem to za svoju 
úlohu. Zatiaľ počúvam, že extraliga je 

súťaž, ktorá sa nedá predať. Zdá sa mi, 
že je to vopred hádzanie flinty do žita. 

Ak by to tak malo naozaj byť, nech to hrajú 
žiaci a  juniori... Samozrejme, nie je ľahké vtesnať 
súťaž do kalendára, možno by sa nemusela hrať 
každý rok,“ zamyslel sa Mečíř pred oficiálnym 
hodnotením extraligy. V  rámci neho sa ponúka 
priestor aj pre plánovanie budúcej.      ( z w )

Mečíř chce ako viceprezident 
zväzu ovplyvniť extraligu

„Bol to supertýždeň,“ spontánne 
hodnotil extraligu 2011 Martin Kli-
žan, líder víťazného družstva. Prekva-
pilo, s akým nadšením povzbudzoval 
tenista Slávie Agrofert spoluhráčov, 
keď nehral, a ako bojoval v každom 
svojom zápase. Impulzívny ľavák 
vždy musí krotiť svoje vášne. Ani 
fi nále nebolo výnimkou, ale v pozí-
cii jednotky obstál s  čistým štítom. 
V troch extraligových stretnutiach – 
s Piešťanmi, Matúškovom a Trnavou 
- odohral štyri zápasy, všetky víťazné.

„Chcem ísť v  šľapajach Domina 

a prekonať ho,“ vravel po rozhodnutí 
v semifi nále s Matúškovom, keď sa za 
rozhodnutého stavu 5:0 dožadoval 
štvorhier, aby si vylepšil štatistku. 
Čaká ho ešte dlhá cesta, ale je sym-
patické, že ho motivuje pozitívny 
príklad hráča, akým je Hrbatý, ktorý 
stanovil pre Martina svojím extrali-
govým rekordom vysokú latku. 

Vo fi nále Kližan ukončil dvojhru 
i štvorhru štýlovo – esom. „Nebolo 
to len o  tej jednej lopte... Bolo to 
o celom stretnutí, v ktorom sme za-
bojovali a čo bolo dôležité, debla sme 

dobre sme postavili,“ dodal na margo 
záverečných zápasov. V nich po boku 
skúseného Krošláka nastúpil jeho 
zverenec Semjan a s Kližanom proti 
favorizovanému páru Beck – Pospíšil 
hral Pažický.

„Podieľal som sa na dvoch bodoch 
vo fi nále, ale každý má svoj podiel na 
úspechu. Je to predsa tímová súťaž...“ 
zdôraznil 21-ročný Kližan, ktorý ex-
traligu hrá už od svojich šestnástich. 

V  antukovej sezóne sa zverenec 
Karola Kučeru solídne rozohral – 
uhral semifi nále na challengeri v Ra-

bate, fi nále v  Ríme, kvalifi koval sa 
do hlavného pavúka podujatia ATP 
v Belehrade a po extralige dosiahol 
na challengeri v Záhrebe semifi nále. 
Pred kvalifi káciou na Roland Garros 
bol v rebríčku 144. – najvyššie v ka-
riére. Ale v Paríži napokon nemohol 
pre zranenie členka štartovať. Smo-
liarsky si ho vyvrtol v tréningu, čo ho 
na niekoľko dní vyradilo z turnajov. 
Znamená to, že po zámernom vyne-
chaní Australian Open chýbal aj na 
druhom tohtoročnom granslamo-
vom turnaji.

E
X

TRALIG
A

2 0 1 1

Kližan 
sa ukázal 
ako líder
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Hotové Waterloo! Všetkých se-
dem slovenských tenistov vypadlo 
v kvalifi kácii Roland Garros v prvom 
kole, iba Andrej Martin uhral set. 
V hlavnej súťaži šampionátu, ktorý sa 
začal 22. mája a skončí 5. júna, malo 
Slovensko zastúpenie iba v  dvojhre 
žien trojicou Cibulková, Hantuchová, 
Rybáriková. 

Len po druhý raz od melbourn-
ských Australian Open 1994 je Slo-
vensko bez zastúpenia v hlavnej 
singlovej súťaži mužov na niektorom 
z grandslamových turnajov. Predchá-
dzajúca slovenská absencia v pavúku 
mužov je taktiež parížska z roku 2009. 
Tentoraz sa Slovákom nevyhla ani 
smola. Martin Kližan totiž mohol 
ťažiť z  dobrej formy na antuke, ale 
v parížskom tréningu, ešte pred kva-
lifi káciou, si vyvrtol členok a vracal 
sa domov. Zranenie ho vyradilo 

z hry pravdepodobne na dva týždne. 
Pre Magdalénu Rybárikovú sa 

singlový turnaj skončil už v úvodnú 
nedeľu – podľahla favorizovanej šam-
piónke Roland Garros 2009 Ruske 
Kuznecovovej 2:6, 3:6, ale po boku 
Rumunky Dulgherovej pokračovala 
ešte vo štvorhre (ďalšie zápasy 1. 
kola dvojhry sa skončili po uzávierke 
čísla). Parížky začiatok bol zlý. Bude 
dobrý koniec? 

Slováci v  1. kole kvalifikácie 
Roland Garros, muži: Dancevic 
(Kan.) - Lacko (15) 6:2, 6:2, Mar-
tí (Šp.) - Martin 4:6, 7:6(2), 6:3, 
De Voest (JAR) - Klec 6:3, 7:6(5), Šku-
gor (Chor.) - Semjan 6:3, 7:5. Ženy: 
Georgatouová (Gréc.) – Z. Kučová 
(17) 6:4, 6:4, Siegemundová (Nem.) – 
K. Kučová 7:6(6), 7:6(2), Korytcevová 
(Ukr.) - Juríková 6:2, 7:6(6).

(zw)

Zlý začiatok. Bude dobrý koniec?
V kvalifi kácii Roland Garros všetkých sedem Slovákov vypadlo v prvom kole

Šesť štartov na tohtoročných juniorských tur-
najoch premenil Filip na štyri postupy do fi nále, 
v ktorých tri razy zvíťazil. Začiatkom roka sa tešil 
z deblovej juniorskej trofeje na Australian Open 
po boku Čecha Veselého, teraz sa môže radovať 
z  mimoriadne ceneného milánskeho triumfu, 
zatiaľ najvýznamnejšieho turnajového víťazstva 
v kariére. Pred šiestimi rokmi v Miláne vyhrala 
Dominika Cibulková, dnes už líderka slovenského 

ženského tenisu. Medzi juniorskými víťazmi sú 
naozaj prenikavé mená - Kodeš, Panatta, Len-
dl, Forget, Courier, Ivaniševič, Kafeľnikov, atď. 
Horanský, v  čase turnaja svetová desiatka, bol 
siedmy nasadený. Aj to svedčí o silnej konkurencii 
v Miláne. „Na Roland Garros nechcem sám seba 
zbytočne dostávať pod tlak,“ nechal sa počuť po 
úspechu, ktorý prišiel pár dní pred parížskym 
antukovým vrcholom sezóny. 

Týždeň pred milánskym fi nále bojovala o trofej 
na ďalšom renomovanom talianskom podujatí 
v Santa Croce (štatút G1) aj Chantal Škamlová. 

S nasadenou jednotkou, Ruskou Chromačevovou, 
ktorá v semifi nále vyradila Karolínu Schmiedlo-
vú, prehrala 0:6, 4:6. Vystúpenie Škamlovej po-
značili bolesti chrbta. Profi t z juniorského fi nále 
môže mať v ženskej konkurencii. Ako fi nalistke 
by jej mala pripadnúť voľná karta na 25-tisícové 
podujatie v prípade, že oň nebude mať záujem 
víťazka, čo už Chromačevová naznačila. Na 
dvorcoch chýbala v minulých týždňoch Jana Če-
pelová, ďalšia hráčka NTC a popredná juniorka. 
Košičanka musela uprednostniť školu, maturitu 
zvládla včas a na výbornú!         (zw)

Horanský s najcennejšou trofejou
Slovenský junior vyhral 52. ročník prestížneho ITF Trofeo Bonfi glio 

Najlepší slovenský junior Filip Horan-
ský má za sebou skvelú sériu výsledkov. 
Osemnásťročný piešťanský rodák ju zavŕšil 
víťazstvom na prestížnom milánskom tur-
naji Trofeo Bonfi glio (Grade A), ktorého 52. 
ročník vyvrcholil fi nálovou výhrou zverenca 
Miloslava Grolmusa nad Rakúšanom Patric-
kom Ofnerom 6:4, 6:2.

Filip HORANSKÝ

Martin KLIŽAN, ktorého 
pre náš mesačník odfotil 
fyzioterapeut Zdenko 
Ďuriš, čaká s barlami na 
odchod z Paríža

Chantal ŠKAMLOVÁ
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„Zmenilo sa to tu, odkedy som tu nebol,“ priho-
voril sa k účastníkom 14. ročníka Agrofert Victoria 
Tenis Cupu bratislavský primátor Milan Ftáčnik 
pred slávnostným prestrihnutím pásky vynoveného 
klubu ŠK Slávia Agrofert Bratislava. Ocenil, že bez 
verejných zdrojov, zo súkromných peňazí, sa poda-
rilo športovému klubu zveľadiť známy petržalský 
areál. „Želám vám veľa spokojných návštevníkov,“ 
dodal primátor.

Po prestrihnutí pásky, v  spoločnosti Igora 
Mošku, generálneho sekretára STZ, ale súčasne 
podpredsedu zrekonštruovaného klubu (predseda 
klubu Andrej Babiš si akt pozrel medzi divákmi), 
pokropil šampanským tenisovú loptu a  bedmin-
tonový košík. „To budú naše dominantné športy,“ 
podotkol Moška. V  inauguračný deň, spojený 
s tradičným Victoria Tenis Cupom, však športoví 
nadšenci mohli vyskúšať celý repertoár aktivít, 
ktorý umožňuje areál – streetbal, korfb al, bedmin-
ton (trojdvorcová hala sa zaplnila za pár minút), 
jogu...  Pohodlnejší si sadli do hľadiska a sledovali 
tenisový turnaj, v ktorom musel víťazný pár vyhrať 
šesť setov. Hlavnou cenou bol zájazd do Paríža na 
fi nále Roland Garros. Kto prišiel do haly a súťažil 

v zhyboch na hrazde, mohol vyhrať mesačnú per-
manentku do fi tness centra. A všetci si na záver, 
po chutnom občerstvení, vypočuli pesničky Anity 
Soul, pozreli módnu prehliadku, až kým sa na záver 
krásneho slnečného dňa nespustil lejak.

Pre Igora Mošku bola sobota 21. mája slávnost-
ným i  pracovným dňom zároveň. Má za sebou 
jednu náročnú etapu. „Otvorenie areálu sme spo-
jili s tradičným turnajom, ktorý sme organizovali 
trinásť rokov po sebe.  Počas krízy sme Victoriu 

prerušili, no teraz sme nadviazali na tradíciu. Je 
to pekné podujatie, patrí do tenisového kalendára. 
Spojenie Victoria Tenis Cupu s krstom zrekonštru-
ovaného areálu nám vyšlo, aj keď trávička nestihla 
dorásť...“ vravel Moška vysvetľujúc ako sa zrodilo 
rozhodnutie prebudovať halu i exteriér areálu. 

„Slávia sa umiestňuje na prvom a  druhom 
mieste v klubovom rebríčku. Pripravujú sa v ňom 
najlepší slovenskí hráči vo všetkých kategóriách. 
Zázemie klubu postavené pred štvrťstoročím bolo 
veľmi zastarané, naozaj už doslúžilo. Podarilo sa 
mi prehovoriť predsedu klubu Andreja Babiša, zná-
meho podnikateľa, na veľkú rekonštrukciu. Zobrali 
sme úver a vznikol nový športový areál nielen pre 
tenistov, ale pre celú športujúcu verejnosť.“ 

Zázemie klubu je na výrazne vyššom štandarde 
ako v minulosti. Je v ňom fi tness, wellnes, pribudlo 
viacúčelové ihrisko na fl orbal, futbal, basketbal, 
zväčšená je lúka slúžiaca na kondičnú prípravu 
a využiteľná počas fi remných akcií. „Dovolím si tvr-
diť, že areál má dnes všetkých päť  pé. Môžu v ňom 
tráviť víkendy celé rodiny. Rozšírili sme dvojdvorco-

vú halu na trojdvorcovú, pribudli šatne, urobili sme 
reštauráciu, v  exteriéri sme rozšírili parkovisko. 
Chceli by sme ešte zväčšiť bazén,“ naznačil Moška 
najbližšie plány. Je služobne najstarším členom 
klubu. Chodil do neho od svojich jedenástich, za 
čias, keď sa hralo na Mladej garde. Keď mal 25 
rokov, sťahovala sa Slávia do Petržalky. „Sadili sme 
stromy, ktoré sú dnes už vysoké. V klube som 40 
rokov. A dnes sa teším, keď sa poobzerám dookola 
areálu. Je krásne vidieť ako sa posunul dopredu.“

Primátor Bratislavy Milan FTÁČNIK a generálny sekretár STZ Igor MOŠKA prestrihávajú pásku vynoveného areálu

Pohľad do trojdvorcovej haly

S víťaznými trofejami

Krst s VictoriouKrst s Victoriou

Svet naruby
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V miniankete sme oslovili niekoľko účast-
níkov slávnostného otvorenia zrekonštruova-
ného areálu Slávie Agrofert. Tu sú ich názory:

Tomáš Malik, bývalý kapitán fedcupovej 
reprezentácii SR: „Klub roky poznám. Vždy bol 
príjemný vďaka polohe a zeleni, ale chýbalo mu 
adekvátne zázemie. Teraz pribudlo, je v  ňom 
všetko, čo v modernom klube má byť. Mohol by 
byť aj dejiskom turnaja, pre 50-tisícový challenger 
je ako stvorený...”

Bohuš Skalka, návštevník: „Bol som si špe-
ciálne pozrieť novú posilňovňu, lebo v  mojich 
športových aktivitách ma najviac zaujíma. Čo 
do vybavenia je skôr pre menej náročných, ale 
postupne ju iste obohatia. Páči sa mi regeneračná 
časť, ktorú ocenia športovci i rekreanti.”

Jindřich Martin, člen výboru TK Slovan Bra-
tislava: „Vidieť, že Slávia Agrofert má v  Igorovi 
Moškovi schopného manažéra, ktorému sa podari-
lo presvedčiť ľudí, aby sa dali na rekonštrukciu a aj 

ju dotiahnuť. Klub je krásny, podľa mňa najkrajší 
na Slovensku.”

Klaudia Boczová, hráčka: „Asi pred pol 
rokom som sa stala členkou Slávie Agrofert, 
trénujem tu s  Emilom Miškem. Na rozdiel od 
iných klubov v  meste, je v  petržalskom areáli 
oveľa väčší pokoj na tréning. Páči sa mi okolitá 
zeleň a po skúsenostiach za niekoľko uplynulých 
mesiacov aj prístup ľudí starajúcich sa o dvorce, 
najmä ich ústretovosť.”

Do listiny víťazov Victoria Tenis Cupu sa 
zapísala dvojica Marian Marek – Ivan Tóth. Päť 
setov na ceste do fi nále vyhrávala hladko, keď 
súperom dovolila uhrať nanajvýš gem. Ale vo 
fi nále s poslancom NR SR Jozefom Kollárom po 
boku olympijského šampióna Miloša Mečířa to 
také jednoduché nebolo. Konečný výsledok 7:5 
sa zrodili vo vyrovnanom súboji. 

„Priznám sa, mal som trochu trému,“ s úsme-
vom komentoval Kollár. „S olympijským víťa-
zom nehráte každý deň...“ zdôvodnil. Zvláštne 
podanie pána poslanca občas zradilo. Kto ho 

tento servis naučil, nechcel prezradiť. „Zopár 
hráčov podáva týmto štýlom. Voláme to estón-
ske podanie, takzvaný estoňák,“ vysvetlil jeho 
partner Mečíř. Za turnajový výkon i nasadenie 
si Kollár zaslúži uznanie. „Tenis hrávala moja 
dcéra, ja sa mu venujem rekreačne raz za 
týždeň,“ vravel. Z dvojice víťazov už Marian 
Marek v listine najlepších na Victorii fi guroval. 
„Na Roland Garros pôjde tentoraz môj partner, 
ktorý ma pravidelne raz týždenne trénuje.“    

Dvojstranu pripravila: 
Zuzana WISTEROVÁ 

Pán poslanec mal trému

Vraj najkrajší na Slovensku

Ivan TÓTH a Marian MAREK, víťazi 14. ročníka Agrofert 
Victoria Tenis Cupu

Marek ŠTRPKA, generálny riaditeľ Dusla, odovzdal Igorovi 
MOŠKOVI šek na podporu programu Hraj tenis, Slovensko!

Hviezdou hudobného 
programu bola Anita SOUL

Pri tenise pomáha aj jazyk

Finalisti poslanec NR SR Jozef KOLLÁR a Miloš MEČÍŘ
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JUNIORKY

A
T

P
  

D
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R
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1. Nadal (Šp.) 12070
2. Djokovič (Srb.) 11665
3. Federer (Švajč.)   8390
4. Murray (V.Brit.) 6085
5. Söderling (Švéd.) 5435
6. Berdych (ČR) 4200
7. Ferrer (Šp.) 4060
8. Melzer (Rak.) 2850
9. Monfi ls (Fr.) 2465

10. Fish (USA) 2395
11. Roddick (USA)  2290
12. Almagro (Šp.) 2225
13. Južnyj (Rus.) 2010
14. Wawrinka (Švajč.) 1920
15. Troicki (Srb.) 1840
16. Gasquet (Fr.) 1755
17. Tsonga (Fr.) 1570
18. Simon (Fr.) 1565
19. Mayer F. (Nem.) 1555
20. Verdasco (Šp.) 1515

1. Bryan B. (USA) 11480
    Bryan M. (USA)  11480
3. Nestor (Kan.)  7020
4. Zimonjič (Srb.)  6640
5. Bhupáthí (Ind.) 6455
6. Mirnyi (B-rus.) 6050
7. Paes (Ind.) 5260
8. Melzer (Rak.) 5115
9. Petzschner (Nem.) 4265

10. Qureshi (Pak.) 4020
11. Bopanna (India) 3990
12. Matkowski (Poľ.) 3940
13. Fyrstenberg (Poľ.) 3940
14. Marach (Rak.) 3750
15. Tecau (Rum.) 3670
16. Norman (Belg.) 3600
17. Llodra (Fr.) 3575
18. Kubot (Poľ.) 3570
19. Moodie (JAR) 3350
20. Lindstedt (Švéd.) 3160

1. Wozniacka (Dán.) 10255
2. Clijstersová (Belg.) 8115
3. Zvonarevová (Rus.) 7755
4. Azarenková (B-rus.) 5425
5. Schiavoneová (Tal.) 5246
6. Stosurová (Austr.) 4645
7. Na Li (Čína) 4635
8. Šarapovová (Rus.) 4481
9. Kvitová (ČR) 3743

10. Jankovičová (Srb.) 3670
11. Bartoliová (Fr.) 3000
12. Petkovicová (Nem.) 2880
13. Radwanská A. (Poľ.) 2876
14. Kuznecovová (Rus.) 2870
15. Pavľučenkovová (Rus.) 2715
16. Kanepiová (Est.) 2545
17. Williamsová S. (USA) 2500
18. Goergesová (Nem.) 2500
19. Pennettová (Tal.) 2495
20. Peerová (Izr.) 2445

1. Pennettová (Tal.) 8395
2. Dulková (Arg.) 8395
3. Huberová (JAR) 7530
4. Peschkeová (ČR) 7445
 Srebotniková (Slo.) 7445
6. Kingová (USA) 7150
7. Švedovová (Kaz.) 6985
8. Kirilenková (Rus.) 5990
9. Petrovová (Rus.) 5145

10. Vesninová (Rus.) 4775
11. Matteková-Sandsová (USA) 4690
12. Azarenková (B-rus.) 4679
13. Raymondová (USA) 4560
14. Stubbsová (Austr.) 4235
15. Ťie Čeng (Čína) 4060
16. Shaughnessyová (USA) 3810
17. Záhlavová-Strýcová (ČR) 3805
18. Martinezová Sanchezová (Šp.) 3745
19. Benešová (ČR) 3615
20. Medinová Garriguesová (Šp.) 3390A
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TOP 10 REBRÍČKA ITF

1. Veselý (ČR) 1273
2. Dellien (Bol.) 907
3. Golding (V. Brit.) 783
4. De Loore (Belg.) 733
5. Pavič (Chorv.) 731

6. Whittington (Austr.) 691
7. Morgan (V. Brit.) 681
8. Th iem (Rak.) 676
9. Carballes Baena (Šp.) 625

10. HORANSKÝ (SR) 643

1. Mestachová (Belg.) 1375
2. Gavrilovová (Rus.) 1350
3. Svitolinová (Ukr.) 927
4. Chromačevová (Rus.) 915
5. Davisová (USA) 860

6. Puigová (Portor.) 825
7. Bouchardová (Kan.) 773
8. Kostičová (Srb.) 751
9. Putincevová (Rus.) 725

10. Čeng Saisai (Čína) 69

ATP
DVOJHRA

115. Lacko Lukáš   472
129. Beck Karol 439
144. Kližan Martin 411
178. Martin Andrej 302
236. Semjan Marek 209
237. Klec Ivo 208
254. Červenák Pavol 196
316. Mečíř Miloslav 146
486. Gombos Norbert 62
490. Čapkovič Kamil 61
636. Pažický Michal 30
647. Hrbatý Dominik  28
680. Kovalík Jozef 24
780. Sikora Adrián  17
956. Horanský Filip 8

1020. Stančík Ján  6
1024. Bocko Matej 6
1059. Daniš Marko 6
1141. Partl Adrian 4
1175. Košec Ivan 4
1325. Miklušičák Peter 2
1448. Horný Maroš 1
1535. Havaj Filip 1
1629. Klempa Zalan 1

ŠTVORHRA
24. Mertiňák Michal  2830
40. Polášek Filip 1950
58. Zelenay Igor   1345

156. Beck Karol 487
205. Kližan Martin 343
211. Klec Ivo 326
226. Lacko Lukáš 305
278. Červenák Pavol 233
328. Mečíř Miloslav 190
360. Semjan Marek 170
421. Martin Andrej 131
481. Pažický Michal 100
483. Sikora Adrián 100
556. Daniš Marko 80
614. Čapkovič Kamil  66
703. Hrbatý Dominik  50
778. Kovalík Jozef 42

1346. Bocko Matej 6
1346. Milko Michal 6
1381. Košec Ivan 6
1381. Miklušičák Peter 6
1426. Havaj Filip 6
1533. Gombos Norbert  6

WTA TOUR
DVOJHRA

23. Cibulková Dominika 2210
29. Hantuchová Daniela  1875
62. Rybáriková Magdaléna 1011

135. Kučová Zuzana  481
175. Kučová Kristína 330
213. Juríková Lenka 267
214. Wienerová Lenka 266
275. Pochabová Michaela 186
351. Hončová Michaela 125
371. Zlochová Zuzana 111
375. Luknárová Zuzana 110
410. Čepelová Jana 97
549. Boczová Klaudia 55
612. Tvarošková Lenka  42
631. Juhászová Vivien 39
682. Škamlová Chantal 32
697. Morgošová Karin 30
736. Maľová Viktória 26
773. Balogová Martina 22
800. Tabaková Romana 20
840. Maráčková Katarína 18
842. Vajdová Nikola 18
948. Schmiedlová Karolína  12

1041. Vršková Lucia 8
1083. Parajová Simonka 6
1114. Baranová Katarína 5
1128. Kuricová Renáta 4
1128. Širilová Monika 4

ŠTVORHRA
30. Hantuchová Daniela  2770
61. Rybáriková Magdaléna 1340

136. Cibulková Dominika 575
179. Wienerová Lenka 394
318. Pochabová Michaela 192
427. Juríková Lenka 119
458. Škamlová Chantal 101
471. Tvarošková Lenka 97
482. Čepelová Jana 94
488. Luknárová Zuzana 93
495. Kachlíková Katarína  90
499. Zlochová Zuzana 88
579. Hončová Michaela 66
599. Vajdová Nikola 59
647. Baranová Katarína 49
683. Kučová Kristína 43
791. Morgošová Karin 30
850. Tabaková Romana 24
859. Frantová Martina 24
864. Juhászová Vivien 23
864. Parajová Simonka 23

979. Kuricová Renáta 15
1010. Karolyiová Ivana 14
1010. Petrisková Paulína 14
1041. Maľová Viktória 14
1073. Cigániková Veronika 12
1073. Širilová Monika 12
1108. Maráčková Katarína 10
1200. Beznáková Kristína 3
1200. Kuľhová Petra Mária 3
1200. Valková Laura 3

REBRÍČEK ITF 
JUNIORI

10. Horanský Filip 643
74. Partl Adrian 326
89. Fabian Patrik 290

195. Vittek Filip 185
478. Kianička Michal 78
669. Čižnár Juraj 50
865. Opalek Erik 30

1031. Šimon Ján 20
1033. Farkaš Viktor 20
1122. Dubjel Martin 16
1141. Maruščák Matej 15
1297. Čelovský Dávid 10
1610. Blaško Martin 5

JUNIORKY
19. Schmiedlová Karolína 575
22. Škamlová Chantal 557
23. Maľová Viktória 551
28. Čepelová Jana 535
61. Butkovská Lucia 378

188. Záteková Veronika 200
223. Vajdová Natália 175
261. Uberalová Petra 155
551. Kucharová Michaela 75
677. Markušková Antónia 57
867. Lacková Dominika 36
874. Juráková Sarah Mária 35
882. Šramková Marta 35
894. Tumová Silvia 35
915. Petržalková Alexandra 32
918. Bubelová Nina 32

1126. Staníková Monika 20
1126. Želinská Lenka 20
1135. Mészárosová Michaela 20
1176. Stanová Alexandra 18
1256. Pondušová Karolína 15
1276. Lazarová Barbora 15
1310. Vojčináková Ingrid 13
1417. Martinková Silvia 10
1417. Ostrožlíková Michaela 10

1567. Kötelesová Barbara 7
1634. Matúšková Laura 5
1743. Ondrušová Zuzana 5
1785. Blahová Natália 3
1828. Milinkovičová Danica 2
1945. Houbová Alžbeta 1

REBRÍČEK TE
do 14 rokov

CHLAPCI
65. Molčan Alex 210

103. Gajdica Alex 150
127. Brna David Damian 131
251. Líška Tomáš  64
293. Selecký Michal   53
301. Néma Patrik  50
366. Klein Lukáš  37
370. Pántik Martin  35
488. Glváč Andrej   20
488. Kurek Vladimír  20
488. Musil Marcel  20
488. Šobáň Filip  20
541. Habrman Milan  15
541. Behúň Jakub  15
541. Adamčík Filip  15
541. Vlček Dávid  15
628. Turzák Róbert   14

DIEVČATÁ
19. Schmiedlová Kristína 450
35. Kužmová Viktória 355
70. Mihalíková Tereza 263
78. Strešnáková Katarína 245
90. Doláková Nikola 220

113. Kupková Tamara 201
208. Spiššáková Diana 120
220. Oravcová Klaudia 115
241. Ondrášová Lucia 105
325. Jamrichová Sandra  68
326. Valková Lívia  67
339. Palcátová Barbora  62
402. Kosnáčová Daniela Michaela  47
404. Viteková Alexandra Mária   45
435. Kurtinová Sindy  40
474. Fajnorová Anna  35
552. Majorová Katarína  25
621. Sujová Dominika  15
621. Lázárová Alexandra  15
715. Odrášková Michaela  10
715. Današová Martina  10
715. Lacková Gabriela  10
715. Kršková Adriana  10
715. Ježová Sára  10

SLOVENSKÍ HRÁČI 

1010   


